QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách giáo viên, học sinh được hưởng các chế độ theo

Thông tư liên tịch 42/2013/TTLT- BGD ĐT-BLĐTBXH-BTC; Nghị định

105/2020/NĐ-CP; Nghị định số 81/2021/NĐ-CP trên địa bàn huyện Bảo

Lâm trong học kỳ II năm học 2023-2024

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẢO LÂM

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1332/QĐ-UB ngày 27 tháng 9  năm 2012 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc ban hành quy định phân cấp quản lý công

tác tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT- BGD ĐT-BLĐTBXH-BTC

ngày 31/12/2013 của liên bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động Thương binh và

Xã hội, Bộ Tài chính quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật;

Căn cứ Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ Quy định chính sách phát triển giáo dục mầm non;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của

Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc

hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí

học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Chính phủ về việc

phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng

bào dân tộc thiểu và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 612/QĐ-UBND ngày 16/9/2021 của Ủy ban dân tộc

về việc phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ biên bản, tờ trình và danh sách phê duyệt của UBND các xã, thị

trấn về thực hiện các chế độ theo Thông tư liên tịch 42/2013/TTLT- BGD ĐT-

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN  BẢO LÂM

Số: 648/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bảo Lâm, ngày 15 tháng 4 năm 2024

2

BLĐTBXH-BTC; Nghị định 105/2020/NĐ-CP; Nghị định số 81/2021/NĐ-CP;

trên địa bàn huyện Bảo Lâm trong học kỳ II năm học 2023-2024;

Căn cứ Tờ trình số  192/TTr-PGD&ĐT ngày 25 tháng 3 năm 2024 về việc

phê duyệt danh sách giáo viên, học sinh được hưởng các chế độ theo Thông tư

liên tịch 42/2013/TTLT- BGD ĐT-BLĐTBXH-BTC; Nghị định 105/2020/NĐ-

CP; Nghị định số 81/2021/NĐ-CP trên địa bàn huyện Bảo Lâm trong học kỳ II

năm học 2023-2024;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng GD&ĐT huyện Bảo Lâm.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách giáo viên, học sinh được hưởng các chế độ

theo Thông tư liên tịch 42/2013/TTLT- BGD ĐT-BLĐTBXH-BTC; Nghị định

105/2020/NĐ-CP; Nghị định số 81/2021/NĐ-CP trên địa bàn huyện Bảo Lâm

trong học kỳ II năm học 2023-2024 bao gồm:

* Thông tư liên tịch 42/2013/TTLT-BGD ĐT-BLĐTBXH-BTC gồm 382

học sinh  trong đó:

- Cấp Mầm non: 32 trẻ

- Cấp Tiểu học: 317 học sinh

- Cấp THCS: 45 học sinh

* Nghị định 105/2020/NĐ-CP gồm:

- Trẻ mẫu giáo: 4.507 trẻ

- Giáo viên mầm non: 184 giáo viên

* Nghị định số 81/2021/NĐ-CP gồm:

- Miễn giảm học phí: 8.716 học sinh (Cấp Mầm non: 4.633 học sinh; Cấp

THCS: 4.083 học sinh).

- Hỗ trợ chi phí học tập: 17.069 học sinh (Cấp Mầm non: 4.506 trẻ; Cấp

Tiểu học: 8.531 học sinh; Cấp THCS: 4.032 học sinh).

 (Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Danh sách giáo viên, học sinh tại Điều 1 được hưởng chế độ theo

các chế độ theo Thông tư liên tịch 42/2013/TTLT- BGD ĐT-BLĐTBXH-BTC;

Nghị định 105/2020/NĐ-CP; Nghị định số 81/2021/NĐ-CP trong học kỳ II năm

học 2023-2024;

3

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Phòng Tài chính

- Kế hoạch, Phòng Nội vụ, Phòng Dân tộc, Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (t/h);

- Sở GD&ĐT Cao Bằng;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các đơn vị trường;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Văn Lương

		2024-04-19T20:45:33+0700

		2024-04-20T16:36:46+0700